Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Estradas e Rodagem (DER),

solicitando a poda e limpeza da vegetação da ciclovia que margeia a Avenida Prof. Manoel

César Ribeiro.

REQUERIMENTO N° 2522/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: 40 EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM (DER),
SOLICITANDO A PODA E LIMPEZA DA VEGETAÇÃO DA CICLOVIA

Y,

kme,

-

QUE MARGEIA A AVENIDA PROFESSOR MANOEL CÉSAR 	 $,„ 	,"'':
RIBEIRO. 	 kÁr h3Àii

Ira-Magrão

Senhor Presidente,

Considerando que por conta do período de chuvas a vegetação que margeia a Avenida Prof.

Manoel César Ribeiro está alta o que vem propiciando a ação de meliantes;

Considerando que diariamente muitos munícipes transitam pelo local tanto de bicicletas quanto a

pé, e é importante a poda e limpeza de vegetação tanto para segurança quanto para evitar o

acúmulo de sujeira;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Estradas e Rodagem (DER), solicitando a poda e limpeza da vegetação da

ciclovia que margeia a Avenida Prof. Manoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de ezembro de 2018.

04111\

Vereador Rod ey Miotto

Data: 071212018 - Ho ário: 13 4-4

II 1111111111111111111

.e-,r,--..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

..7.7.enawsre.

PROTOCOLO GERAL N° 3149/2018

DEZ. i018

	Page 1